АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2009 № 48
с. Лермонтовка

Об утверждении порядка создания координационного

Совета по развитию малого и среднего предпринима-

тельства при администрации Лермонтовского

сельского поселения

           Во исполнение Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Лермонтовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить Порядок создания координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Лермонтовского сельского поселения (приложение).

        2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативно-правовых актов».

Глава Лермонтовского

сельского поселения                                                               Н.М.Пересекин

Приложение

к постановлению

Главы Лермонтовского

сельского поселения

от 27.07.2009 № 48

ПОРЯДОК

СОЗДАНИЯ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

           1. Координационный Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Лермонтовского сельского поселения (далее - Координационный Совет) создается в целях содействия созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения.

           2. Координационный Совет образуется в форме:

совета - совещательного органа, образуемого по тематическому принципу для предварительного рассмотрения вопросов и подготовки соответствующих предложений в области регулирования деятельности малого и среднего предпринимательства, носящих, как правило, рекомендательный характер.

            3. Координационный Совет образуется в целях обеспечения согласованных действий администрации сельского поселения и субъектов малого и среднего предпринимательства при решении определенного круга задач.

           4. Образование Координационного Совета, определение его состава и полномочий осуществляется муниципальными правовыми актами сельского поселения на основании предложений депутатов Совета депутатов, или некоммерческих организаций, представляющих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, или инициативной группы, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в количестве не менее 5 человек (далее - лица, заинтересованные в создании Координационного Совета).

            5. Лица, заинтересованные в создании Координационного Совета, направляют оформленные в письменной форме предложения о создании Координационного Совета в адрес Главы сельского поселения.

            Направляемые предложения должны содержать обоснование необходимости создания Координационного Совета.

            6. Направленные предложения о создании Координационного Совета рассматриваются Главой сельского поселения, на основании чего принимается постановление Главы сельского поселения о создании координационного органа либо об отказе в создании такого органа с обоснованием причин отказа.

            7. Проект указанного постановления разрабатывается специалистом администрации сельского поселения.

          8. Постановление Главы Лермонтовского сельского поселения о создании Координационного Совета подлежит опубликованию в «Сборнике нормативно-правовых актов».

          9. Координационный Совет состоит не менее чем из  5 человек.

         10. В состав Координационного Совета могут входить представители администрации Лермонтовского сельского поселения, депутаты  Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения, представители субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

         11. Постановлением Главы Лермонтовского сельского поселения определяют-ся председатель и заместитель председателя Координационного Совета.

         12. Секретарь Координационного Совета избирается из числа членов Координационного Совета на постоянной основе.